ampliar a cobertura do plano de saúde para os Estados do Piauí, Ceará,
Maranhão e Pernambuco e pague as multas por descumprimento da
referida cláusula desde 2009 da seguinte forma: 10% (dez por cento)
do salário base, por cada mês, de janeiro/2009 a agosto/2010 e de R$
1.100,00 (um mil e cem reais) em favor da reclamada até a comprovação
do cumprimento pela recorrida da cláusula 16ª, na forma determinada
neste acórdão.’’

Assim, com base no sentença/acórdão acima relatado,
determina-se ao setor de Recursos Humanos desta empresa a obrigação

[...]

ampliar a cobertura do plano de saúde para os Estados do Piauí, Ceará,
Maranhão e Pernambuco e pague as multas por descumprimento da
referida cláusula desde 2009 da seguinte forma: 10% (dez por cento)
do salário base, por cada mês, de janeiro/2009 a agosto/2010 e de R$
1.100,00 (um mil e cem reais) em favor da reclamada até a comprovação
do cumprimento pela recorrida da cláusula 16ª, na forma determinada
neste acórdão.’’

Assim, com base no sentença/acórdão acima relatado,
determina-se ao setor de Recursos Humanos desta empresa a obrigação

[...]

AA.900.1.002354/14-40. ESPÉCIE: Contrato celebrado
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE e a Empresa VENILSON
DE OLIVEIRA ROCHA – ME. OBJETO: Conclusão da obra de
Construção da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) no município
de Floriano-PI. VALOR : R$ 1.161.860,17 (um milhão, cento e sessenta
e um mil, oitocentos e sessenta reais e dezessete centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA : Unidade Orçamentária: 170.101-FUNSAÚDE;
Função: 10-Saúde; Sub-função: 122- Administração Geral; Projeto/
Atividade: 2357; Natureza de Despesa: 44.90.51-Obras e Instalações;
Fonte de Recursos: 100-Tesouro Estadual.

[...]

Of.  342

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: nº 055/2014
CONTRATANTE: Hospital Regional Chagas Rodrigues – Piripiri-Pi
CONTRATADA : PAPELARIA COMERCIAL E LIMPEZA LTDA
ORIGEM : Pregão Presencial nº 022/2014
OBJETO: MATERIAL E SERVIÇO GRÁFICO
 VALOR:  R$ 19.696.12 (dezenove mil seiscentos e noventa e seis reais
e doze centavos)
DATA  DA ASSINATURA : 15 de agosto de 2014

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: nº 056/2014
CONTRATANTE: Hospital Regional Chagas Rodrigues – Piripiri-Pi
CONTRATADA : GRÁFICA PIAUÍ INDUSTRIA DE FORMULÁRIOS
CONTÍNUOS LTDA
ORIGEM : Pregão Presencial nº 022/2014
OBJETO: MATERIAL E SERVIÇO GRÁFICO
 VALOR:  R$ 20.204,95 (vinte mil duzentos e quatro reais e noventa e
cinco centavos)
DATA  DA ASSINATURA : 15 de agosto de 2014

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: nº 057/2014
CONTRATANTE: Hospital Regional Chagas Rodrigues – Piripiri-Pi
CONTRATADA : EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA
ORIGEM : Pregão Presencial nº 022/2014
OBJETO: MEDICAMENTOS
 VALOR:  24.428,25 (vinte e quatro mil quatrocentos e vinte e oito reais
e vinte e cinco centavos)
DATA  DA ASSINATURA : 15 de agosto de 2014

Of.  245

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE

HOSPITAL REGIONAL CHAGAS RODRIGUES
PIRIPIRI-PI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ